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ممنوعیت فروش چارتری بلیت هواپیما در نوروز 
طبق ابلاغیه معاونت حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی، فروش چارتری بلیت 
هواپیما در ایام طرح سفرهای نوروزی ۱۴۰۳ ممنوع شد.به گزارش ایسنا، معاون 
حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی به سازمان هواپیمایی کشوری ابلاغ کرد: 
فروش بلیت چارتری هواپیما در ایام طرح نوروزی، از بیست وچهارم اسفند 
۱۴۰۲ تا هفدهم فروردین ۱۴۰۳ شامل همه پروازهای داخلی در مبادی، 
مقاصد و پروازهای بین المللی به خصوص نجف ممنوع است و فروش بلیت باید 
براساس قیمت های مصوب ابلاغ شده در اردیبهشت سال جاری صورت پذیرد.

ایران نهمین فولادساز جهان
فهرست ۱۰ کشور برتر تولیدکننده فولاد در ماه ژانویه ۲۰۲۴ منتشر شد که 
ایران با ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن، در جایگاه نهم این فهرست قرار گرفت.
به گزارش خبرگزاری مهر، انجمن جهانی فولاد در جدیدترین گزارش خود، 
فهرست ۱۰ کشور برتر تولیدکننده فولاد در ماه ژانویه ۲۰۲۴ را منتشر کرد که 
ایران با ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن، در جایگاه نهم این فهرست قرار گرفت.7۱ 
کشور جهان در ماه ژانویه سال میلادی امسال، ۱۴۸ میلیون و یک صد هزار 
تن فولاد خام تولید کردند که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته میلادی، 
۱.۶ درصد کاهش را نشان می دهد. ۱۰ کشور برتر تولیدکننده فولاد خام در ماه 
ژانویه ۲۰۲۴ به ترتیب شامل چین )77.۲ میلیون تن، کاهش ۶.۹ درصدی(، 
هند )۱۲.۵ میلیون تن، افزایش 7.۳ درصدی(، ژاپن )7.۳ میلیون تن، افزایش ۶ 
دهم درصدی(، آمریکا )۶.۸ میلیون تن، کاهش ۳ دهم درصدی(، روسیه )۶.۲ 
میلیون تن، افزایش ۱.۲ درصدی(، کره جنوبی )۵.7 میلیون تن، افزایش ۱.۵ 
درصدی(، ترکیه )۳.۲ میلیون تن، افزایش ۲۴.7 درصدی(، آلمان )۲.۹ میلیون 
تن، کاهش ۹ دهم درصدی( ایران )۲.۶ میلیون تن، افزایش ۳۹.۳ درصدی( و 

برزیل )۲.۵ میلیون تن، کاهش 7.۲ درصدی( است.

تمدید زمان تغییر نصاب سرمایه گذاری 
در سهام صندوق های درآمد ثابت

زمان تغییر نصاب سرمایه گذاری در سهام صندوق های سرمایه گذاری در اوراق 
بهادار با درآمد ثابت از ۱۵ درصد به حداکثر ۱۰ درصد از دارایی های صندوق 
تا پایان شهریورماه ۱۴۰۳ تمدید شد.به گزارش خبرگزاری مهر، هیأت مدیره 
سازمان بورس و اوراق بهادار به منظور جلوگیری از فشار فروش صندوق های 
سرمایه گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت و رعایت نصاب مذکور، به این نوع از 
صندوق ها مهلت شش ماهه ای داد که تا پایان شهریور ۱۴۰۳ نسبت به رعایت 
نصاب سرمایه گذاری در سهام اقدام کنند.شایان ذکر است، صندوق های سرمایه 
گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت باید تا پایان اسفندماه سرمایه گذاری در 
سهام را از حداکثر ۱۵ درصد به حداکثر ۱۰ درصد از دارایی های صندوق کاهش 
می دادند که مطابق مصوبه جدید هیأت مدیره سازمان بورس این مهلت تا پایان 

شهریورماه سال ۱۴۰۳ تمدید شد.

صدور مجوز پرواز مستقیم بین ایران و بلاروس 
سفیر بلاروس در ایران گفت: تمام مجوزها برای انجام پرواز مستقیم و دایم، 
از سازمان هواپیمایی بلاروس به ایران داده شده است. تنها مشکل این است 
که باید مسافر برای این پرواز وجود داشته باشد.به گزارش خبرنگار مهر، صمد 
حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران در نشست با سفیر بلاروس در ایران با 
اشاره به حجم تجارت سالانه ۶۰ میلیون دلاری ایران و بلاروس، اظهار کرد: 
با توجه به ظرفیت های زیاد همکاری های اقتصادی و صنعتی دو کشور، این 
حجم از تجارت بسیار ناچیز است. از سویی دیگر نیز شرکت های ایرانی در 
حوزه های صنایع پتروشیمی، نفت، مصالح ساختمانی، ساخت پمپ های 
بزرگ، تجهیزات و ماشین آلات صنعتی، صنایع فولاد، داروسازی و محصولات 
دانش بنیان با تکنولوژی روز و استانداردهای جهانی، توانمندی های زیادی دارند 
و مایل به همکاری های مشترک با بلاروس هستند.وی افزود: همچنین ایران 
در زمینه تولید محصولات کشاورزی گلخانه ای بسیار فعال است و می تواند این 
محصولات را برای صادرات به بلاروس آماده کند. بنابراین با توجه به کیفیت 
بالای محصولات ایران، توسعه مناسبات در حوزه کشاورزی نیز می تواند در 

دستور کار دو کشور قرار بگیرد.

رالی بیت کوین ادامه دارد
روند صعودی بازار رمزارزهای دیجیتال ادامه دارد و ارزش بیت کوین، 
محبوب ترین توکن از مرز ۵7 هزار دلار گذشت.به گزارش ایسنا، ارزش 
بزرگترین توکن رمزنگاری جهان، بیت کوین با افزایش علاقه معامله گران به 
دارایی های پرخطر، مانند سهام فناوری و ارزهای دیجیتال، برای اولین بار طی 
۲ سال گذشته از آستانه ۵7 هزار دلار گذشت.شرکت مایکرواستراتژی، شرکت 
هوش تجاری مستقر در ایالات متحده، قبلا دارایی بیت کوین خود را با ۳۰۰۰ 
توکن افزایش داده بود که ارزش خرید آن ۱۵۵.۴ میلیون دلار بود.به نقل از 
مارکت، بیت کوین ۴.۸7 درصد افزایش یافت و به ۵7 هزار و ۱۴۱ دلار در ساعت 
هفت و ۳۸ دقیقه صبح به وقت شرقی رسید و در بالاترین میزان خود از دسامبر 
۲۰۲۱ قرار گرفت. اتریوم ۳.۲۰ درصد افزایش یافت و در ۳۲7۶.۴۵۰ معامله شد 
و به بالاترین میزان خود از آوریل ۲۰۲۲ دست یافت.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۱۵ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم 
نسبت به روز قبل  ۱.۱7 درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۲.۱۵ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰.۴۱ درصد افزایش 
روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۹۶.۹۶ میلیارد دلار است که ۶.۰۶  درصد کاهش داشته است. حجم کل در 
امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۸.۲7 میلیارد دلار است که ۸.۵۳ درصد 
از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار 
اکنون ۸۸.۱۶ میلیارد دلار است که ۹۰.۹۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 

ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

بورس لباس سبز پوشید
بازار سرمایه روز چهارشنبه رشد کرد و شاخص کل با افزایش ۸7۲۲ واحد به 
رقم دو میلیون و ۵۴ هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، بازار بورس در آخرین 
روز کاری هفته رنگ سبز به خود گرفت این در حالی است که طی دو ماه 
اخیر در اغلب روزها منفی شده بود.روزگذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران ۸7۲۲ واحد افزایش یافت و در عدد دو میلیون و ۵۴ هزار و 7۳۹ واحد 
ایستاد. شاخص هم وزن هم با رشد ۴۹۱7 واحد به عدد 7۱۴ هزار و ۱7۰ واحد 
رسید. همچنین دیروز بیش از ۲۵۸ هزار معامله به ارزش ۳۳۰7 میلیارد تومان 
در بورس انجام شد.فولاد، کگل، شپنا و شستا بیشترین تاثیر مثبت را بر روی 
شاخص کل داشتند. از نمادهای پرتراکنش می توان به شستا، خودرو، سصفها 
و فولاد نیز از نمادهای پرتراکنش دیروز بودند.روز چهارشنبه فرابورس ایران 
نیز ۱۴۶ واحد افزایش پیدا کرد و به عدد ۲۴ هزار و ۴۵۰ واحد رسید. تعداد 
معاملات فرابورس بیش از ۳۶۵ هزار فقره به ارزش ۴۵ هزار میلیارد تومان بود.

آریا، بپاس، خاور و سپهر بیشترین تاثیر را بر شاخص کل فرابورس داشتند.

افزایش قیمت جهانی طلا 
در آستانه انتشار تورم در آمریکا

قیمت جهانی طلا روز چهارشنبه )۲۸ فوریه( افزایش یافت زیرا بازده اوراق 
قرضه ایالات متحده کاهش یافت، در حالی که تمرکز سرمایه گذاران بر روی 
تورم ایالات متحده و اظهارات چند مقام فدرال رزرو در این هفته برای سرنخ های 
تازه در مورد مسیر نرخ بهره بانک مرکزی بود.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس 
طلا ۰.۱ درصد افزایش یافت و به ۲۰۳۱ دلار و ۹۹ سنت رسید. قیمت طلای 
آمریکا با ۰.۲ درصد کاهش به ۲۰۴۱ دلار در هر اونس رسید.بازدهی شاخص 
۱۰ ساله خزانه داری ایالات متحده از ۴.۳۱۵ درصد در روز سه شنبه به ۴.۲۹۳ 
درصد کاهش یافت و شمش های بدون بازده را جذاب تر کرد، در حالی که دلار 
آمریکا ثابت بود.میشل بومن، رئیس فدرال رزرو، موضع صبورانه بانک مرکزی 
ایالات متحده در مورد تسهیل را تقویت کرد. او نشان داد که با توجه به خطرات 

صعودی برای تورم عجله ای برای کاهش نرخ بهره ندارد.

اخبار کوتاه

ارز دیحیتال 

بورس

بازار 

نمایندگان کارگری شورای عالی کار معتقدند 
ما هنوز دورنمایی از زمان برگزاری جلسات 
کمیته دستمزد و شورای عالی کار نداریم و 
نمی دانیم کجای کار ایستاده ایم. با وجود باقی 
ماندن تنها ۲۰ روز از سال ۱۴۰۲، هنوز تکلیف 
حقوق سال آینده کارگران مشخص نیست و 
هیچ جلسه ای در شورای عالی کار برای تعیین 
تکلیف حقوق کارگران برگزار نشده است. 
البته وزیر کار در تازه ترین اظهارنظر خبر 
داده است که از هفته آینده آرام آرام جلسات 
شورای عالی کار را برگزار می کنیم.براساس 
اعلام صولت مرتضوی، بحث حقوق و دستمزد 
کارگران، از وظایف شورای عالی کار است. این 
شورا سه جانبه گراست و متشکل از ۳ نماینده 
کارگران، ۳ نماینده کارفرمایان و ۳ نماینده 
دولت و وزیر تعاون به عنوان مدیر جلسه است.

وی تاکید کرده است؛ باید از هفته آینده آرام 
آرام جلسات شورای عالی کار را برگزار کنیم. 
البته جلسات کارشناسی آن را همکاران ما در 
حوزه معاونت روابط کار برگزار و شاخص ها 
را بررسی می کنند و امیدواریم بتوانیم 
تصمیمی که حق و عدل است را بگیریم.
مرتضوی همچنین یادآور شده است: اساس 
هم بر سه جانبه گرایی است تا هر سه طرف 
)کارگر، کارفرما و دولت( راضی باشند. بعضا 
فکر می کنند که حداقل حقوق و دستمزد را 
دولت یا وزیر کار مشخص می کند؛ در حالی 
که نه دولت نه وزارت کار حداقل را مشخص 
نمی کنند، بلکه این شورای عالی کار است که 

این کار را انجام می دهد.
 البته شخصیت های حقوقی هم در این جلسه 
حضور دارند و امیدواریم بتوانیم با شاخص هایی 
که به دست می آید، تصمیم معقول و منطقی 
در این بخش بگیریم.در این شرایط، اما تا 
پیش از این به نظر می رسد که احتمالا فرمول 
تعیین حقوق کارگران تغییر خواهد کرد و مزد 
منطقه ای، ملاک تعیین دستمزد کارگران 
می شود. در هفته های گذشته نیز این پیشنهاد، 
محل بحث میان کارگران و کارفرمایان و دولت 

بود و کارگران حاضر به پذیرش آن نبودند. 
مخالفان این طرح معتقدند مزد منطقه ای 
باعث افزایش مهاجرت از شهرهای کوچک 
به بزرگ می شود و موافقان این طرح عنوان 
می کنند که اگر مزد منطقه ای از مزد ملی 
کمتر نباشد و فرصت شغلی و زیرساخت های 
اقتصادی دیگر در شهرهای کوچک تر فراهم 
شده باشد، طرح موفقی خواهد بود. فعالان 
کارگری اجرای مزد منطقه ای را زنگ خطر 
برای بی حقوق سازی بیشتر کارگران می دانند.

بر همین اساس، وزیر اقتصاد که خود 
 ۱۴۰۳ دستمزد  تعیین  پیشنهاددهنده 
کارگران براساس مزد منطقه ای بود، دیروز 
در نشست خبری اعلام کرد اصل موضوع 
مزد منطقه ای یکی از ظرفیت های قانونی 
است که از دهه های قبل در ماده ۴۹ قانون 
کار وجود داشته است و به نظر می رسد با 
توجه به مذاکرات در شورای عالی کار در سال 
۱۴۰۳ در دستور کار نیست و اجرایی نخواهد 

شد.در این میان، سومین جلسه کمیته مزد 
روز گذشته، دوشنبه ۹ بهمن ماه، برگزار شد. 
محسن باقری، عضو کارگری شورای عالی کار 
درباره جزییات این جلسه گفته است: جلسه 
کمیته ی مزد با موضوع مزد منطقه ای برگزار و 

نظرات اعضا جمع بندی شد. 
در نهایت صورت جلسه ای تنظیم و قرار شد 
جزئیات به شورای عالی کار برای تصمیم گیری 
ارجاع شود.بنا به گفته باقری، در متن 
صورت جلسه آمده که اعضا با تصویب مزد 
ملی، به همان روال سابق موافقت کردند و قرار 
شد تحقیقات در خصوص مزد منطقه ای ادامه 

داشته باشد.
در این فضا، محمدرضا تاجیک، از نمایندگان 
کارگری شورای عالی کار با انتقاد از این که 
متاسفانه هنوز مذاکرات مزدی آغاز نشده، گفته 
است: وزارت کار و دولت اهتمامی برای تعیین 
دستمزد ندارند و باید گفت این چالشی است 
که در سال های اخیر در دولت های مختلف کم 

یا زیاد با آن روبه رو بوده ایم. عملا یک ساختار 
درست برای تعیین دستمزد و مذاکرات مزدی 
برقرار نمی شود.تاجیک عنوان کرده؛ یک نگاه 
این است که مولفه های مزدی در اسفندماه 
محاسبه شود؛ چراکه تورم در ماه های پایانی 
سال بیشتر خود را نشان می دهد و ما در عین 
حال، یک تصویر تقریبا شفاف از تورم سال 
آینده خواهیم داشت؛ اما ایرادی که وارد است، 
این که هنوز جلسات کارشناسی سبد معیشت 
هم برگزار نشده است؛ در واقع محاسبات سبد 

معیشت کلید نخورده است.
به گفته این نماینده کارگری، ما هنوز 
دورنمایی از زمان برگزاری جلسات کمیته 
دستمزد و شورای عالی کار نداریم و نمی دانیم 
کجای کار ایستاده ایم.نماینده مجمع عالی 
نمایندگان کارگری کشور در شورای عالی کار 
متذکر شده است؛ در سال های گذشته تا قبل 
از اول اسفندماه، سبد معیشت محاسبه و نرخ 
آن مصوب شده بود؛ ما معمولا معیار محاسبه 

را داده های تورمی دی ماه قرار می دادیم و با 
استناد به این داده ها در بهمن ماه، کمینه 
هزینه های زندگی یک خانوار کارگری 
متوسط را محاسبه می کردیم. متاسفانه 
امسال ما جلسات کارشناسی کمیته دستمزد 
برای محاسبه نرخ سبد معیشت نداشتیم؛ 
نشست های قبلی کمیته دستمزد به بحث در 

مورد مزد منطقه ای گذشت.
تاجیک با بیان این که شورای عالی کار نیز 
هنوز به بحث مزد ۱۴۰۳ ورود نکرده؛ افزوده؛ 
متاسفانه دستور کارِ نشست سی بهمن ماه 
در مورد آیین نامه هیات های تشخیص و 
حل اختلاف وزارت کار بود. ما توقع داشتیم 
وزارت کار، دستور کار اول جلسه را بحث 
دستمزد قرار می داد اما این گونه نشد؛ کل 
جلسه دو ساعته شورای عالی کار به بحث در 
مورد آیین نامه هیات های تشخیص گذشت. 
شوربختانه »دستمزد« کاملا در حاشیه قرار 
گرفت.تاجیک به ایلنا یادآور شده است؛ نرخ 

سبد معیشت را می توان بسیار حداقلی تخمین 
زد. اگر ما خیلی ساده نرخ سبد معیشت 
رسمی سال قبل را در نظر بگیریم و تورم 
رسمی  را روی آن اعمال کنیم، به رقم کفِ 
۲۰ میلیون تومان می رسیم؛ سال قبل، سبد 
معیشت در کمیته دستمزد ذیل شورای عالی 
کار، حدود ۱۴ میلیون تومان نرخ گذاری 
شد.به گفته او، اگر تورم رسمی ۴۲ درصدی 
را که دولت در رسانه ها اعلام می کند، روی 
سبد معیشت ۱۴ میلیون تومانی اعمال کنیم، 
به رقم کف ۲۰ میلیون تومان می رسیم؛ این 
حداقلی ترین نرخ برای سبد معیشت است و 
تاکید می کنم که رقم واقعی و ملموس بسیار 

بالاتر از ۲۰ میلیون تومان خواهد بود. 
سال گذشته هم نمایندگان کارگری تاکید 
داشتند سبد معیشت واقعی بالاتر از ۱۴ 
میلیون تومان است؛ اما در هر حال، هرجور 
محاسبه کنیم امسال سبد معیشت بالای ۲۰ 

میلیون تومان است.

مدیرعامل شرکت کشتیرانی دریای خزر 
گفت: مطابق با برنامه ریزی های صورت 
گرفته از سوی گروه کشتیرانی جمهوری 
اسلامی  ایران در دریای خزر و همزمان با 

ایجاد خطوط منظم کشتیرانی، در حال 
حاضر کالا های صادراتی در تمام بنادر شمالی 
کشور در حال حمل است و بار صادراتی 
در بنادر، منتظر کشتی ها نیستند؛ چراکه 

ظرفیت حمل کالا های صادراتی در این حوزه، 
بیشتر از تقاضای بار موجود است.به گزارش 
روابط عمومی گروه کشتیرانی جمهوری 
اسلامی  ایران، کامبیز جهانبانی با بیان اینکه 
کشتیرانی دریای خزر در راستای حمایت از 
اقتصاد کشور، اقدام به افزایش ظرفیت حمل 
خود نموده و تولیدات داخلی اعم از صنعتی، 
محصولات گلخانه  ای و کشاورزی را به ویژه 
از مبداء استان های شمالی کشور به مقصد 
کشور های حاشیه دریای خزر حمل می  نماید 
تا به رونق صادرات کالا های ایرانی به مقصد 
این کشورها، کمک نماید، گفت: در حال حاضر 
با سیاست گذاری های انجام شده در کشتیرانی 
دریای خزر، خوشبختانه حمل کالا های 
صادراتی در تمامی  بنادر شمالی به مقاصد 
بنادر روسیه، قزاقستان و سایر کشور های 
حوزه CIS به شکلی منظم و با سرعت بسیار 
خوبی در حال انجام استجهانبانی یکی از 
زمینه  های کاری جدید و راهبردی شرکت 
کشتیرانی دریای خزر را کالا های کریدوری 
و ترانزیتی دانست و ادامه داد: این کالا ها از 

مبادی کشور های آسیایی مانند چین، هند، 
کشور های عربی و بعضاً کشور های آفریقایی 
به مقاصدی همچون روسیه، قزاقستان و حوزه 
CIS منتقل می شوند، لذا کشتیرانی دریای 
خزر در صدد است با برنامه ریزی لازم در 
خصوص افزایش سهم در بازار حمل کالا های 
کریدوری و ترانزیتی از طریق بنادر شمالی به 
سوی کشور های حوزه دریای خزر، گام بردارد.
جهانبانی تأکید کرد: هدف گذاری انجام شده 
در دریای خزر این است که علاوه بر 7 تا ۸ 
میلیون تنُ کالای صادراتی و وارداتی موجود، 
ظرفیت سازی برای حمل حدود ۱۵ میلیون تنُ 
بار صادراتی از مسیر کریدوری و بنادر شمالی 
ایران برای کشور های قزاقستان، روسیه و سایر 
کشور های حوزه  CIS نیز صورت گیرد؛ لذا در 
این خصوص نیاز فوری به سرمایه گذاری های 
جدید در حوزه بنادر حاشیه دریای خزر چه 
در داخل و چه در خارج از ایران وجود دارد 
تا بتوان نسبت به افزایش ظرفیت تخلیه و 
بارگیری و نیز خدمات بهینه لجستیکی گام 
برداشت.جهانبانی ادامه داد: کشتیرانی دریای 

خزر برای نخستین بار، اقدام به سفارش 
ساخت چهار فروند کشتی شامل دو فروند رو 
رو کانتینری و دو فروند جنرال کارگو ۳۵۰۰ 
تنُی از شرکت کشتی سازی داخلی نموده 
و درصدد است در راستای توانمندسازی 
تولیدات داخلی، کمک به تقویت اشتغال زایی و 
پیشبرد سیاست های کلی کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران گام بردارد.وی همچنین با اعلام 
آمادگی شرکت کشتیرانی خزر نسبت به ثبت 
سفارش ساخت به کشتی سازی های داخلی، 
گفت: در کشتیرانی خزر این آمادگی را داریم 
که در دوره های متمادی و همراه با سیاست
های گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی  ایران، 
ثبت سفارشات خود به کشتی سازی های 

داخلی را ادامه دهیم. 
جهانبانی ابراز امیدواری کرد که کشتی های 
سفارش داده شده به کشتی سازان داخلی، در 
زمان مقرر به ناوگان کشتیرانی دریای خزر 
ملحق شوند و فعالیت خود را در کنار مجموعه 
ناوگان کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران آغاز 

کنند.

مزد منطقه ای منتفی شد

دستمزد ۱۴۰۳ کارگران در حاشیه قرار گرفت
اظهارنظرعجیبوزیرکار:آرامآرامجلساتدستمزدرابرگزارمیکنیم

مدیرعامل کشتیرانی دریای خزر:

بار صادرکنندگان به مقصد کشور های دریای خزر روی زمین نمی ماند

شرکت پشتیبانی امور دام کشور در راستای حمایت 
از تولید کنندگان داخلی با توجه به روند افزایش تولید 
جوجه ریزی و امکان کاهش قیمت مرغ زنده و گوشت 
مرغ در دو مقطع مبادرت به خرید از محل مازاد تولید 
داخل داشته است که در مقطع اول حدود ۸ هزار تن 
و در مقطع دوم بیش از 7 هزار تن خرید تنظیم بازاری 

و ذخایر صورت گرفته است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، 
حسین شیرزاد مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام 
کشور ضمن بیان این مطلب، افزود: خریدهای صورت 
گرفته توسط شرکت پشتیبانی امور دام از مرغداران 
مستقل، زنجیر های تولید، اتحادیه های سازمان تعاون 
روستایی و تحت پوشش اتاق تعاون و تشکل های 
تولیدی است و این شرکت آمادگی دارد که به 

طور مستمر، مرغ مازاد را از هر یک فعالان تولیدی 
صنعت طیور مذکور به طور نامحدود در سراسر کشور 

خریداری کند.
شیرزاد در ادامه افزود: تاکنون از ۱۴ استان مرغ مازاد 
بر نیاز بازار خریداری شده و استان های مازندران، 
اصفهان و البرز با توجه به آمار میزان تناژ خریداری 
شده به ترتیب حائز رتبه های اول تا سوم هستند.به 
گفته این مقام مسئول، در میزان خرید صورت گرفته، 
ارزش مرغ منجمد خریداری شده معادل ۱.۲ همت 

است.
به گفته شیرزاد، با تمهیداتی که در وزارت جهاد 
کشاورزی و شرکت پشتیبانی امور دام کشور اندیشیده 
شده هیچ نگرانی در زمینه تأمین، عرضه و توزیع مرغ 

در ماه مبارک رمضان و ایام عید وجود ندارد.

وزیر راه و شهرسازی گفت: در ۱۰ ماه نخست امسال، 
تعداد ۱۲۴ میلیون مسافر با وسایل حمل ونقل 
عمومی برون شهری جابه جا شده اند که از این تعداد، 

7۲ میلیون مسافر با اتوبوس سفر کرده اند. 
به گزارش خبرگزاری مهر، مهرداد بذرپاش وزیر راه 
و شهرسازی، گفت: در ۱۰ ماه نخست امسال، تعداد 
۱۲۴ میلیون مسافر با وسایل حمل و نقل عمومی برون 
شهری جابه جا شد ند که ۵۸ درصد از طریق اتوبوس 
برون شهری، ۳۴ میلیون نفر با مینی بوس )۲7 درصد( 
و ۱۸ میلیون مسافر با سواری های کرایه برون شهری 

)۱۵ درصد( جابه جا شدند.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در ۱۰ ماه نخست 
امسال به میزان ۴7۵ میلیون تن بار با صورت وضعیت 
در محورهای برون شهری کشور حمل شده است که 

در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۲ درصد افزایش 
را نشان می دهد.

روند ده ساله حمل بار در کشور نشان می دهد که 
بیشترین حجم جابه جایی بار در سال ۱۴۰۲ و 
بیشترین میزان حمل بار به مقصد استان های اصفهان 
و تهران به ترتیب به میزان ۴۸ و ۴۳ میلیون تن بوده 
است.وی افزود: ۳۳ درصد حجم بار جابه جا شده 
مربوط به مواد ساختمانی و معدنی، ۱۹ درصد مواد 
شیمایی، ۱7 درصد کالاهای فلزی و بقیه در سایر 

موارد بوده است. 
در ۱۰ ماه نخست امسال، ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
کالا ترانزیت شده است که در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته )هفت میلیون و ۸۰۰ هزار تن( ۴۴ درصد 

رشد داشته است.

جابه جایی ۷۲میلیون مسافر با اتوبوس برون شهریخرید بیش از ۱۵ هزار تن مرغ منجمد از تولیدکنندگان داخلی

بازار انرژی

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا تحت تاثیر چشم انداز تاخیر 
در کاهش نرخ بهره آمریکا و رشد ذخایر نفت این کشور که احتمال تمدید 
کاهش تولید اوپک پلاس را تحت الشعاع قرار داد، کاهش یافت.به گزارش 
ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۰ سنت معادل ۰.۳۶ درصد کاهش، به ۸۳ 
دلار و ۳۵ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۲۸ سنت کاهش، به 7۸ دلار و ۵۹ سنت در هر بشکه رسید.میشل 
بومن، از مقامات فدرال رزرو روز سه شنبه، اعلام کرد عجله ای برای کاهش 
نرخ های بهره آمریکا ندارد، به  خصوص با توجه به ریسک های صعودی برای 
تورم که می تواند پیشرفت در کنترل فشار قیمت ها را متوقف کند یا حتی 
تشدید مجدد آنها منتهی شود. جفری اشمید، رئیس بانک فدرال رزرو کانزاس 

سیتی، دوشنبه هفته جاری اظهارات مشابهی را مطرح کرده بود. اظهارات این 
مقامات بانکی، این نگرانی در بازارهای مالی را برجسته می کند که مزایای 
اقتصادی بالقوه کاهش نرخ ها، به تعویق خواهد افتاد.واندانا هاری، بنیانگذار 
شرکت تحلیل بازار نفت »واندا اینسایتس«، گفت: سودگیری در معاملات 
صبح امروز پس از دو روز معامله گذشته، ۲ دلار در هر بشکه نرخ اضافی 

ریسک خاورمیانه را جبران کرد. 
کاهش قیمت، واکنش ترکیبی به افزایش هفتگی ذخایر نفت آمریکا بر 
اساس گزارش موسسه امریکن پترولیوم و امیدواری به توافق آتش بس جنگ 
غزه در چند روز آینده بود.بایدن، رئیس جمهور آمریکا، روز سه شنبه اعلام 
کرد رژیم صهیونیستی با توقف فعالیت های نظامی در غزه برای ماه مبارک 

رمضان موافقت کرده است. با این حال، رژیم صهیونیستی، حماس و همچنین 
میانجی های قطری، در خصوص پیشرفت به سوی آتش بس در غزه هشدار 
دادند.منابع بازار با استناد به آمار موسسه آمریکن پترولیوم که روز سه شنبه 
منتشر شد، اعلام کردند ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۲۳ فوریه، به 

میزان ۸.۴۳ میلیون بشکه افزایش یافت. 
داده ها نشان داد ذخایر بنزین، ۳.۲7 میلیون بشکه و ذخایر سوخت های 
تقطیری، ۵۲۳ هزار بشکه کاهش یافته است.پس از گزارش رویترز مبنی 
بر این که تولیدکنندگان اوپک پلاس، تمدید کاهش داوطلبانه تولید نفت را 
تا سه ماهه دوم بررسی خواهند کرد، قیمت های نفت برنت و وست تگزاس 
اینترمدیت در معاملات روز سه شنبه، بیش از یک دلار در هر بشکه افزایش 
یافتند.یکی از منابع آگاه در اوپک پلاس گفت: احتمال تمدید کاهش تولید 
در سه ماهه دوم وجود دارد. دو منبع دیگر گفتند: تمدید طولانی تر تا پایان 

سال ۲۰۲۴ امکان پذیر است.

احتیاط فدرال رزرو باعث کاهش قیمت نفت شد




